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Tegoroczna, 13. edycja Międzynarodowych Targów Techniki Wentylacyjnej, klimatyzacyjnej i
chłodniczej FORUM WENTYLACJA – SALON KLIMATYZACJA, organizowana przez
Stowarzyszenie Polska Wentylacja odbyła się w dniach 3–4 marca. Zgodnie, z wcześniejszymi
zapowiedziami organizatora była ona rekordowa pod każdym względem. Decyzję o wystawieniu
się podjęło aż 151 firm, zaś liczba odwiedzających osiągnęła rekordową wielkość ponad 4000
osób. Łączna powierzchnia targów to ponad 6 000 m2.
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      Podczas targów FORUM WENTYLACJA – SALON KLIMATYZACJA jak zawsze miały miejscerównież seminaria i prezentacje firmowe. W dwudniowym cyklu seminariów, skierowanychgłównie do projektantów i wykonawców instalacji, obejmujących tematykę zagadnień prawnych itechnicznych w podziale na bloki tematyczne wygłoszono 68 prelekcji.     Nowością części seminaryjnej były WARSZTATY CHŁODNICZE w pierwszym dniu targów,organizowane przy współpracy merytorycznej Fundacji PROZON. Było to pierwsze spotkanieseminaryjne dla techników chłodnictwa, poświęcone przyszłości czynników alternatywnych.Jednocześnie była to polska premiera projektu szkoleniowego REAL Alternatives. Przez dwadni można było również sprawdzić i uzupełnić swoją wiedzę przy stanowiskach komputerowychPROZON, gdzie specjaliści w praktyczny sposób starali się zapoznać uczestników zelektroniczną książką serwisową Leaklog oraz platformą szkoleniową REAL Alternatives.      

      Podobnie jak w latach ubiegłych w części wystawienniczej prezentowana była tematycznawystawa urządzeń pod hasłem Arena Technologii. Tegorocznym tematem przewodnim były„KLIMATYZATORY oraz WENTYLATORY DACHOWE”.     Tradycją już tych targów jest konkurs na NAJCIEKAWSZY PRODUKT. W tegorocznej edycjizgłoszonych do udziału zostało 47 produktów, w 3 kategoriach tematycznych. Wszystkieprodukty były nowościami rynkowymi i zostały bądź będą wprowadzone do obrotu w Polsce niewcześniej niż w styczniu 2014. O wyborze zwycięzcy zdecydowali zwiedzający oddający głosy.Każdy mógł oddać jeden głos w każdej kategorii. Zwycięzcami zostały produkty:        -  Kategoria WENTYLACJA: OBROTOWA NASADA TURBOWENT SOLARNY, zgłoszonyprzez fi rmę DARCO Sp. z o.o.;       -  Kategoria KLIMATYLACJA: KLIMATYZATOR FUJITSU SPLIT KASETONOWY ZNAWIEWEM OBWODOWYM, zgłoszony przez firmę KLIMA-THERM S. A.;       -  Kategoria BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE: WENTYLATOR STRUMIENIOWY PIRAX,zgłoszony przez fi rmę HARMANN POLSKA Sp. z o.o.         
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      Nagrody Branżowe Stowarzyszenia Polska Wentylacja    Wieczorem w pierwszym dniu odbyła się uroczysta Gala Branżowa. W obecności 400 gości,ogłoszono laureatów Nagród branżowych przyznawanych przez Stowarzyszenie PolskaWentylacja. Po raz pierwszy Stowarzyszenie przyznało nagrody DELTA, PASCAL oraz nagrodyspecjalne Zarządu.    Nagrody są wyrazem uznania dla osiągnięć firm i osób – dostawców urządzeń i technologii, firmwykonawczych i biur projektów, a także wyróżniających się osobowości branżywentylacyjno-klimatyzacyjnej. Nagrody Stowarzyszenia Polska Wentylacja są jedynymi wbranży wentylacyjno-klimatyzacyjnej, a ich wartość jest tym większa, że są przyznawane przezorganizację znającą realia i specyfikę branży. Ponadto formuła przyznawania NagródStowarzyszenia Polska Wentylacja jest inicjatywą w pełni niekomercyjną, a procedurawyłaniania laureatów jest obiektywna i transparentna.      

      Nagroda Biznesowa DELTA    Stowarzyszenie Polska Wentylacja przeprowadziło analizę ekonomiczną blisko 300przedsiębiorstw działających w branży wentylacyjno-klimatyzacyjnej: producentów, importerów,firm handlowych i wykonawców. Celem analizy, która objęła lata 2010-2014 było określenietempa rozwoju branży oraz odniesienie kondycji poszczególnych przedsiębiorstw do średniejbranżowej.    Nagrody DELTA przyznane najbardziej dynamicznym i skutecznym biznesowo firmom są więcsynonimem pozytywnych zmian i rozwoju biznesu w naszej branży.      
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      Poddane analizie firmy podzielono na trzy grupy wiekowe. Dojrzałe firmy, które w 2015 rokuskończą co najmniej 21 lat, te rozwinięte, które skończą co najmniej 11 lat ale nie należą dogrupy fi rm dojrzałych i te najmłodsze, które w 2015 roku skończą co najwyżej 10 lat.     Analizę prowadzono wieloetapowo z założeniem, że badaniu są poddane fi rmy rzetelnieinformujące o swoich wynikach. Po obliczeniach, do nagród DELTA nominowano 44 fi rmy,których dynamika wzrostu przychodów, przy spełnieniu dodatkowych warunków zawartych wregulaminie, w badanym okresie wyniosła co najmniej 105%. Z tego grona laureatami zostałypo 3 fi rmy, których dynamika była najwyższa w każdej kategorii wiekowej.     Nagrody Biznesowe DELTA 2015 otrzymały firmy (w kolejności od najwyższego wyniku):  W kategorii firm działających do 10 lat:  1. VENTIA Sp. z o.o.  2. ZYMETRIC Sp. z o.o.  3. INWEST KLIMA    W kategorii firm działających do 21 lat:  1. BELIMO SIŁOWNIKI S.A.  2. EBM-PAPST POLSKA Sp. z o.o.  3. HALTON Sp. z o.o.    W kategorii firm działających ponad 21 lat:  1. FRAPOL Sp. z o.o.  2. ALFACO POLSKA Sp. z o.o.  3. BEIJER REF POLSKA Sp. z o.o.      Nagroda PASCAL    Stowarzyszenie Polska Wentylacja postanowiło uhonorować wiodące biura projektówrealizujące instalacje wentylacji, klimatyzacji i chłodzenia budynków, przyznając zazrealizowane projekty specjalne branżowe nagrody – PASCAL 2015.      

      Ideą Nagród PASCAL 2015 jest promowanie myśli inżynierskiej, wskazywanie dobrych wzorów,uhonorowanie osób i firm będących autorami instalacji za wyróżniające się koncepcjeinżynierskie oraz rzetelność zawodową.    Ideą Nagród PASCAL 2015 jest również podkreślenie roli inżynierów branżywentylacyjno-klimatyzacyjnej w procesie projektowym i ich wkładu w dzieło budowlane.            Rozwiązania techniczne, które w nagrodzonych projektach instalacji zwróciłyszczególną uwagę Kapituły NagródBudynek biurowy, ul. Kruczkowskiego 2 – WSP POLSKA Sp. z o.o.    -  Unikatowe rozwiązanie źródła energii – Kogeneracja;    -  Umiejętne połączenie generatora gazowego, chillera absorpcyjnego, układu agregatów wody lodowej z wieżą chłodniczą, kotłownią gazową;    -  Efektywne energetycznie i technologicznie zbilansowanie zapotrzebowania na energię elektryczną, ciepło i chłód w budynku.
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Nowa Siedziba Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach – BURO HAPPOLD POLSKA Sp. z o.o.    -  Dopasowanie systemu HVAC do wysokich wymagań architektonicznych obiektu;    -  Autorskie rozwiązania konstrukcji nawiewników (nawiewniki wykonane z drewna);    -  Utrzymanie na najwyższym europejskim poziomie parametrów akustycznych systemu;    -  System magazynowania chłodu znacząco zmniejszający zapotrzebowanie na „chłód” i pozwalający wykorzystać go w momencie wysokich chwilowych obciążeń cieplnych (np. koncert);    -  Szereg rozwiązań racjonalizujących zużycie energii – free-cooling, wysokosprawny odzysk ciepła, zaawansowany system BMS, pełne opomiarowanie energii.

Muzeum Historii Żydów Polskich – POL-CON CONSULTING Sp. z o.o.    -  Dopasowanie systemu HVAC do wysokich wymagań architektonicznych obiektu;    -  Unikatowe rozwiązania nawiewników laminarnych;    -  Wykorzystanie masy akumulacyjnej budynku – stropy chłodzące;    -  Wykonanie projektu dla wysokich wymagań stawianych środowisku wewnętrznemu (często utrzymanie temperatury i wilgotności w ścisłym reżimie) przy dużej zmienności wymuszeń;    -  Szereg rozwiązań racjonalizujących zużycie energii (free-cooling, wysokosprawny odzysk, płynna regulacja pomp, zaawansowany BMS).
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          Powołana przez Stowarzyszenie Kapituła Nagród wyłoniła laureatów, którzy zostaliuhonorowani specjalnymi statuetkami. W skład kapituły weszli dr inż. Leszek Targowski, dr inż.Piotr Bartkiewicz i dr inż. Tomasz Klinke – doświadczeni i szanowani specjaliści branżowi,profesjonaliści z wieloletnim doświadczeniem zawodowym.    Kapituła oceniała walory koncepcji projektowych, w szczególności rozwiązania wpływające naracjonalne użytkowanie energii i komfort użytkowania budynków.    Równorzędne nagrody otrzymały biura:        -  POL-CON CONSULTING Sp. z o.o., za projekt instalacji w obiekcie MUZEUM HISTORIIŻYDÓW POLSKICH,       -  WSP POLSKA Sp. z o.o., za projekt instalacji w obiekcie BUDYNEK BIUROWY ul.Kruczkowskiego 2, Warszawa,       -  BIURO HAPPOLD POLSKA Sp. z o.o., za projekt instalacji w obiekcie NOWA SIEDZIBANARODOWEJ ORKIESTRY SYMFONICZNEJ POLSKIEGO RADIA W KATOWICACH.       Nagrody Specjalne Zarządu Stowarzyszenia Polska Wentylacja     Zarząd Stowarzyszenia Polska Wentylacja postanowił uhonorować osoby związane z branżąwentylacyjno-klimatyzacyjną za szczególne dokonania. Celem przyznania Nagród Zarządu byłowskazanie osobowości – osób, które odnoszą spektakularne sukcesy, wyróżniają siępomysłami i metodami prowadzenia działalności, są postaciami silnymi, wpływającymi na losywłasnych firm, ale także mogące wpływać na obraz branży.       

      Zarząd jednomyślnie wyróżnił trzy osoby, uzasadniając w każdym wypadku swoją decyzję.Laureatami Nagród Specjalnych Zarządu Stowarzyszenia Polska Wentylacja zostali:        -  Za nieszablonowe podejście do marketingu i wzornictwa produktów. Za marketing zwłasną twarzą i pomysłem, za odwagę w przełamywaniu schematów. Flowair jako pierwszyudowodnił, że produkt, który nie musi, może dobrze wyglądać i wygląda.  MaciejGłogowski – współwłaściciel firmy FLOWAIR Głogowski i Brzeziński Sp. J.     -  Za skuteczne zarządzanie zmianami i zmysł biznesowy, dzięki któremu w krótkim czasiefirma Frapol znacząco zwiększyła przychody i umocniła pozycję rynkową.  Grzegorz Mars– Prezes Zarządu Frapol Sp. z o.o.     -  Za to, że rozwinął fi rmę od niewielkiego warsztatu rzemieślniczego do fabryki na skalęeuropejską nie tracąc jednocześnie rodzinnego charakteru fi rmy, zachowując tradycję iwartości.  Józef Darłak – Prezes Zarządu Darco Sp. z o.o.                
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    Zapraszamy do odwiedzenia galerii ze zdjeciami   z  FORUM WENTYLACJA 2015      
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http://www.chlodnictwoiklimatyzacja.pl/fotoreportaze/75-forum_wentylacja_2015/detail/3755-forum_wentylacja_2015_01.html?tmpl=component

